
Uchwała Nr XI/92/19 

Rady Miejskiej w Polanowie 

z dnia 26 czerwca 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na 

lata 2019 - 2021 

Na podstawie art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. z 2018r., poz. 998 ze zm.) w związku ustawą z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) Rada Miejska w Polanowie 
uchwala, co następuje : 

§ 1. Zmienia się Uchwałę Nr Vl/26/19 Rady Miejskiej w Polanowie z dnia 26 lutego 2019 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019 - 2021 w ten 
sposób, że§ 3 otrzymuje nowe brzmienie: 
„§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019r." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 



Uzasadnienie 

do projektu uchwały Nr XI/92119 Rady Miejskiej w Polanowie z dnia 26 czerwca 2019r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na 

lata 2019 - 2021 

30 maja 2019r. w Urzędzie Miejskim w Polanowie została przeprowadzona przez Wojewodę 

Zachodniopomorskiego kontrola w zakresie sposobu realizacji przez gminę zadań określonych 

w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 

z 2018r., poz. 998 ze zm), podczas której analizie poddano opracowanie i realizację przez 

Gminę Polanów trzyletniego programu wspierania rodziny. 

Kontrolujący stwierdzili, że gmina Polanów realizowała program wspierania rodziny na 

podstawie Uchwały Nr XXV/126/16 Rady Miejskiej w Polanowie z dnia 31 maja 2016r. w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016-2018 oraz Uchwały 

Nr VV26/19 Rady Miejskiej w Polanowie z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019 - 2021. W wyniku kontroli 

przedmiotowego zagadnienia wskazano niedociągnięcie w zakresie braku ciągłości pomiędzy 

uchwaleniem w 2019 r. programu wspierania rodziny na kolejny trzyletni okres. Powodem 

stwierdzonego uchybienia był termin zwołania w lutym 2019r. pierwszej (zwykłej) sesji Rady 

Miejskiej. Wynikało to bezpośrednio z ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Polanowie. 

Wskutek tego, przedmiotowy program wspierania rodziny został uchwalony na sesji w dniu 

26 lutego 2019r. Warto wskazać, że wszelkie ustawowe zadania w zakresie wspierania rodziny 

były realizowane przez gminę Polanów bez przerwy i bez jakichkolwiek zakłóceń. Mając na 

uwadze usunięcie wskazanego uchybienia zasadne jest podjęcie uchwały zmieniającej i 

określenie w jej przepisach końcowych nowego brzmienia§ 3, w którym określa się wsteczną 

moc obowiązującą wejścia w życie przedmiotowej uchwały. Powyższe jest zgodne z art. 

art. 5. ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz.U. z 2017r., poz.1523 z późn.zm . ) w którym wskazano, że przepisy art. 4 

nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej , 

jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 

Wobec powyższego podjęcie przedłożonej Wysokiej Radzie uchw zmieniającej jest 
zasadne i konieczne. 


